This text of the *Questions in physics* is synthetic and difficult; there are many problems of interpretation concerning the details. However, I don’t find in these pages an Aristotelian theory of abstraction.

---

<sup>35</sup> *Q.octo.Phy.*, 7: “Nos possumus loqui de anima pueri dupliciter: aut ante exercitium, et sic nihil distinguet, aut post exercitium memorie et experimenti, et sic distinguit aliqua, scilicet illa solum quorum habet memoriam et experimentum.” This point is discussed on the basis of an example taken from Alhazen’s *De aspectibus*.

<sup>36</sup> *Q.octo.Phy.*, 11: “...aggeneratur illa confusio per naturam corporis...” See *De viciis contractis in studio theologiae*, 17: “Substantia enim anime, ut dicit, corpus occupat et reddit eam stultam, et facit eam oblivisci sui desiderii proprii, et inquirendi perfeccionem que sibi competit et percipiendi delectacionem perfeccionis sue. Non quod anima sit impressa corpori vel submersa; set quia ligacio est inter illa duo, quod est, desiderium naturale gubernandi corporis, et agitandi affeccionem ejus.”

<sup>37</sup> *Q.octo.Phy.*, 18: “Ad primam, quia propter debilitatem nostri intellectus est quod non cognoscimus particulare, quia non cognoscit nisi sub confusione, non in propria forma in particulari, quia intellectus noster se habet ad universalia sicut oculus vespertilionis ad lucem diei, ideo non habemus scientiam nec constituimus de particulari, set de universali et confusis, ideo ignata est nobis via a confusis a distincta.”

<sup>38</sup> *Q.octo.Phy.*, 10: “intellectus noster potest esse per species acquisitas a rebus extra.”

<sup>39</sup> *Q.octo.Phy.*, 6: “Magis sensibile dupliciter: aut quia vehementius et actualius immutat sensum, et sic sensus <est magis sensibilis>, aut quia citius, et sic intellectus est magis sensibilis quia citius immutatur intellectus a materia prima et formis primis quam sensus, et sic dicitur magis sensibilis.”

<sup>40</sup> See *Q.octo.Phy.*, 12-18.

The other Paris questions (*Quaestions on Metaphysics* and on the *Librum de causis*) clarify some important points. First, the question of the difference between confused and distinct knowledge at the theological level (see point (2b) above) is clarified. The first object of the intellect for separate intelligences (angels) and human's soul in the perfect state is the individual being – not the universal. Separated intelligences (angels) have concreated species of all the corporeal things, and they know all these things as distinct particulars. Their direct cognition of particulars is the basis of their universal knowledge. Admittedly, the first object of human's intellect in the present state is the individual known confusedly, because of the deficiency of man's intellectual soul as linked (*obnubilatus*) to the sensible images in this carnal life; but the normal way of intellection, which will be given in the future life, proceeds from the distinct knowledge of individuals to the knowledge of universals.<sup>41</sup>

Second, the intellect cannot acquire species of corporeal things without separating them from the material conditions. This operation is done by an illumination of the agent intellect. No doubt that we have here a description of the mental process of 'abstraction'; but how does Bacon present it? Abstraction (*abstractio*) is a purification (*depuratio, denudatio*) from specific determinations, such as material and quantitative properties.<sup>42</sup> A purification of the species emitted by the exterior thing is necessary for

---

<sup>41</sup> *Q.Primae.phil.*, 210: "Set quia non cognoscimus veritates rerum, ideo non diffinimus nec habemus scientiam de hiis, unde scientia non est singularium per defectum nostri intellectus et debilitationem, qui non potest in hac vita cognoscere veritates rerum. Unde sicut unumquodque se habet ad esse, sic ad veritatem et cognitionem aperte. Per hoc patet ad objecta, quia verior est scientia de particulari; set hec erit solum quando complebitur numerus electorum, et cognoscemus tunc universalia per particularia, sicut modo facimus e contrario, quia hoc est secundum possibilitatem nostram, quia modo cognoscimus particularia per universalia." See also the very interesting discussion about the definition of singulars in *Q.Primae.phil.*, 233-34: "Ideo dicendum quod quantum est a parte rei, [individua] verissime cognoscibilia sunt, a parte nostra non." *Q.causis*, 57-58: "...ideo quia particularia verius habent esse, ideo eorum species sunt apud intellectum intelligentie, unde particulare primo est cognoscibile, universale autem secundo. Set quia nos non intelligimus nisi sub confusione propter obnubilationem intellectus nostri, ideo dicimus quod universale est prius cognoscibile ab intellectu nostro quam particulare [...] omnium causa autem prima in hac vita non <cognoscitur> ab intellectu nostro, et ideo substantiam particularem complete cognoscere non potest in hac vita, set cum erit intellectus in ultima prosperitate, tunc cognoscat particulare primo, universale autem per particulare, modo autem cum est unitus carni e contrario est..." A specific study on the question of confused/distinct knowledge in Bacon would be necessary (and would be quite important for the clarification of some delicate points of Bacon's psychology and epistemology). It seems to me that in his second period, Bacon has not abandoned at all this view about human's knowledge: on the contrary, he has applied it in his *Perspectiva* (and thus completely reinterpreted Alhazen's psychology about our knowledge of individuals).